OBČINA KANAL OB SOČI
Občinski svet

Številka: 062-03/04-29
Datum: 28.6.2006
Z A P I S N I K

29. redne seje občinskega sveta Občine Kanal ob Soči,

ki je bila dne 28.6.2006 ob 17,00 uri v sejni sobi občine, Trg svobode 23, Kanal

Seje so se udeležili svetniki: Jožef Kralj, Boris Čufer, Zoran Šuligoj, Lidija Rahotina, Marta Brelih, Slavko Jereb, Bruno Colavini,  Radivoj Černe, Pavel Bavdaž, Radovan Lango, Marijan Nanut, Srečko Pertovt, Srečko Markič, Gabrijel Ipavec, Franc Bevčar, Franc Valentinčič;
Odsotna svetnica Nada Merljak;
Ostali prisotni:
· župan Miran Ipavec
· Tadej Mori, dir. občinske uprave
· Mediji: Radio Koper; Primorske novice;
Sejo je sklical, zanjo predlagal dnevni red in vodil župan Miran Ipavec. Po uvodnem nagovoru in ugotovitvi sklepčnosti je odprl razpravo na predlagani dnevni red. 
Svetniki na predlagani dnevni red niso imeli pripomb in so ga soglasno potrdili.
DNEVNI RED:
1. Potrditev zapisnika 27. in 28. redne seje občinskega sveta Občine Kanal ob Soči 

2. Razprava in sklepanje o osnutku Odloka o spremembi območja naselja Ajba in o ustanovitvi naselij Gorenje Nekovo in Dolenje Nekovo, prva obravnava – hitri postopek.

3. Razprava in sklepanje o predlogu Odloka o spremembi območja naselja Gorenja vas in ustanovitvi naselij Krstenice, Čolnica, Jesen in Ravna, druga obravnava.

4. Razprava in sklepanje o predlogu Odloka o spremembi območja naselja Anhovo ter o ustanovitvi novih naselij Robidni Breg, Gorenje Polje, Močila, Ložice, Goljevica in Kamenca nad Ložicami, druga obravnava.

5. Razprava in sklepanje o osnutku Odloka o spremembi območja naselja Plave in o ustanovitvi naselij Prilesje pri Plavah, Paljevo, Zagora in Zagomila, druga obravnava.

6. Razprava in sklepanje o predlogu Sklepa za izdajo soglasja k povečani delovni uspešnosti Goriška lekarna Nova Gorica.

7. Razprava in sklepanje o predlogu Sklepa o spremembah in dopolnitvah posameznih proračunskih postavk sprejetega proračuna Občine Kanal ob Soči za leto 2006.

8. Informacija o voziščni konstrukciji občinskih cest in ocenjena vrednost investicije za sanacijo cestišča poškodovanega zaradi odvoza naplavin iz reke Soče.
9. Vprašanja, predlogi in pobude občinskih svetnikov.
1. Potrditev zapisnika 27. in 28. redne seje občinskega sveta Občine Kanal ob Soči.
Razprava na zapisnik 27. redne seje:

Svetnica Rahotinova je omenila njen amandma za asfaltacijo ceste, ki ga je kasneje umaknila, tako kot je umaknil svoj amandma tudi svetnik Markič in vprašala, kje je napisano iz katere postavke se bo izvedla ta asfalatacija.
Župan je odgovoril, da amandma ni bil sprejet, je pa bilo rečeno, da se bo to delo opravilo.

Svetnika Markič Srečka je tudi zanimalo, ali se bo naredilo zid v Gorenjih Desklah.

Podžupan je odgovoril, da so bile izmere narejene, soglasje je pridobljeno, v izdelavi pa je tudi že popis del. Naredilo se bo betonski zid. 
Svetnik Slavko Jereb je predlagal, da se v glavo zapisnika zapiše, da razprava ni napisana zaradi tehničnih težav pri snemanju seje.

Svetniki so nato soglasno sprejeli 

SKLEP

Potrdi se zapisnik 27. redne seje občinskega sveta Občine Kanal ob Soči s pripombami.

Razprave na zapisnik 28. redne seje ni bilo, ker svetniki nanj niso imeli pripomb.

Svetniki so nato sprejeli

SKLEP

Potrdi se zapisnik 28. redne seje občinskega sveta Občine Kanal ob Soči.

Podžupan je nato podal skupno obrazložitev k 2., 3. 4. in 5. točki dnevnega reda. 

2.   Razprava in sklepanje o osnutku Odloka o spremembi območja naselja Ajba in o   

      ustanovitvi naselij Gorenje Nekovo in Dolenje Nekovo, prva obravnava – hitri postopek.
Podžupan je podal kratko obrazložitev k gradivu. 

Svetnika Marijana Nanuta je zanimalo, ali se spreminja tudi meja krajevne skupnosti.

Podžupan je odgovoril, da se sedaj to ne spreminja, ker je za to spremembo potreben drug način, med drugim tudi sprememba statuta občine. Na priloženih kartah ni zarisana meja krajevnih skupnosti.
Svetnico Lidijo Rahotina je zanimalo, ali so ljudje seznanjeni glede stroškov, saj je geodetska uprava dala priporočilo. Zanimalo jo je tudi, kako bo s postavitvijo krajevnih tabel.
Podžupan je odgovoril, da stroške za nove hišne številke, ki jih izda geodetska uprava in označevalne table krajev krije občina. V Anhovem se bo dobilo nove hišne številke.

Svetnik Jereb je omenil posnetek geodetske uprave in objekt na Ravenci.
Podžupan je odgovoril, da je vključen v Čolnico.

Druge razprave ni bilo.

Svetniki so soglasno sprejeli naslednji

SKLEP

Sprejme se  osnutek Odloka o spremembi območja naselja Ajba in o ustanovitvi naselij Gorenje Nekovo in Dolenje Nekovo.

Župan je nato dal v razpravo predlog odloka. Svetniki na predlog odloka niso imeli pripomb.
Svetniki so nato soglasno sprejeli naslednji

SKLEP

Sprejme se predlog Odloka o spremembi območja naselja Ajba in o ustanovitvi naselij Gorenje Nekovo in Dolenje Nekovo.

3. Razprava in sklepanje o predlogu Odloka o spremembi območja naselja Gorenja vas in ustanovitvi naselij Krstenice, Čolnica, Jesen in Ravna, druga obravnava.
Kratko obrazložitev je podal podžupan.

Razprave ni bilo.

Svetniki so soglasno sprejeli

SKLEP

Sprejme se predlog Odloka o spremembi območja naselja Gorenja vas in ustanovitvi naselij Krstenice, Čolnica, Jesen in Ravna.

4. Razprava in sklepanje o predlogu Odloka o spremembi območja naselja Anhovo ter o ustanovitvi novih naselij Robidni Breg, Gorenje Polje, Močila, Ložice, Goljevica in Kamenca nad Ložicami, druga obravnava.
Kratko obrazložitev je podal podžupan.

Razprave ni bilo.

Svetniki so sprejeli

SKLEP

Sprejme se predlog Odloka o spremembi območja naselja Anhovo ter o ustanovitvi novih naselij Robidni Breg, Gorenje Polje, Močila, Ložice, Goljevica in Kamenca nad Ložicami s popravkom v 9. členom – pravilen zapis Kamenca nad Ložicami.

5. Razprava in sklepanje o predlogu Odloka o spremembi območja naselja Plave in o ustanovitvi naselij Prilesje pri Plavah, Paljevo, Zagora in Zagomila, druga obravnava.
Kratko obrazložitev je podal podžupan.

Svetnik Slavko Jereb je omenil sedaj še veljavni odlok v katerem je zapisano ime Prelesje, po novem pa je Prilesje.

Podžupan je odgovoril, da je bila taka želja krajanov.

Svetniki so nato soglasno sprejeli

SKLEP

Sprejme se predlog Odloka o spremembi območja naselja Plave in o ustanovitvi naselij Prilesje pri Plavah, Paljevo, Zagora in Zagomila.

6. Razprava in sklepanje o predlogu Sklepa za izdajo soglasja k povečani delovni uspešnosti Goriška lekarna Nova Gorica.
Župan je podal obrazložitev.

Razprava

Svetnica Marta Brelih je omenila članek v Primorskih novicah, kjer je pisalo o nepravilnosti obračunavanja plač v Goriški lekarni.

Župan je pojasnil, da se to urejuje ter prebral dopis oziroma mnenje računskega sodišča.

Svetnik Boris Čufer je najprej povedal, da bo sklep podprl. Imel pa je načelno pripombo, da je potrebno te zadeve med občinami drugače urediti. V primeru, ko katera izmed občin sprejme drugačen sklep, ga mestna občina Nova Gorica ne upošteva. Županu je predlagal, da se župani med seboj dogovorijo o drugačni obliki sprejemanja takih zadev.

Župan je nato povedal, da se je Občina Kanal ob Soči odpovedala ustanoviteljskim pravicam pri Goriški knjižnici in sklenila z njimi pogodbeni odnos. Enako se lahko naredi tudi z drugimi javnimi zavodi. Dejstvo je, da daje mestna občina Nova Gorica znatno večja sredstva tem javnim zavodom. Če pa ima občina ustanoviteljsko pravico, ima ravno tako enake pravice kot druge občine. Ne drži pa, da se nikoli ne upošteva sklepe, ki jih sprejme občinski svet Občine Kanal ob Soči.

Svetnico Rahotinovo je zanimalo, ali spadajo v ta sklep tudi zaposleni v lekarni v Kanalu in v Desklah.  
Župan je odgovoril pritrdilno, razen za zaposlene v lekarnah, ki so v privatni lasti.

Svetnik Slavko Jereb je pripomnil, da se govori o 100% plači in o teh 41%, ki je gibljivi del plače. To je tisto, kar se dodaja in gre za kar neka sredstva.
Župan je odgovoril, da je 60% fiksni del plače, 40 pa gibljivi. Zaposleni v lekarni imajo magistrsko izobrazbo in dobijo plačo skladno s predpisi. 
Svetniki so z večino glasov ( 15 ZA, 1 PROTI ) sprejeli

SKLEP

o izdaji soglasja k povečani delovni uspešnosti

Občina Kanal ob Soči daje soglasje k izplačilu sredstev za delovno uspešnost zaposlenim v Goriški lekarni Nova Gorica za leto 2006 v višini 41,41% mase sredstev za plače v zavodu oziroma v enakem obsegu kot v letu 2005.

Sklep velja takoj.

7. Razprava in sklepanje o predlogu Sklepa o spremembah in dopolnitvah posameznih proračunskih postavk sprejetega proračuna Občine Kanal ob Soči za leto 2006.
Župan je podal obrazložitev in predlagal še, da se Lovski družini Kanal nameni 1,2 mio SIT za popravilo lovske koče na Srednjem in sredstva v višini 1,3 mio SIT za nakup fitness opreme v športni dvorani Kanal. Pojasnilo k dodatno predlaganima sklepoma sta podala še svetnika Srečko Pertovt in Marijan Nanut.

Razprava:

Svetnika Zorana Šuligoja je zanimalo, katere ceste so zajete v 4 točki predlaganega sklepa.
Podžupan je odgovoril, da gre za 220 km lokalnih cest v občini. Opravilo se bo analizo stanja na celotnem cestišču. Gradbeni del komisije predlaga ustrezne rešitve, jih ovrednoti, tako da se pride do pregleda stanja na teh cestah. Narejeni bodo elaborati. To pa se pripravlja z namenom, da občina Kanal ob Soči skupaj z ostalimi občinami od Kanala do Bovca in Idrije nastopi na večjih mednarodnih razpisih za pridobitev sredstev.

Župan je dodal, da je to skupni projekt v katerem občina Kanal ob Soči nastopa skupaj s Posoškimi in Idrijsko – Cerklanskimi občinami.

Svetnico Rahotinovo je zanimalo za koga se nakupuje računalniško opremo.

Podžupan je odgovoril, da se je to nabavilo za potrebe občinske uprave– računovodstva.

Svetnika Franca Valentinčiča je zanimalo, ali se bo izvedlo investicije, ki so zajete v proračunu, glede na to, da se sedaj deli dodatna sredstva. Omenil je investicijo za Morsko, ki je že drugo leto v proračunu.
Župan je odgovoril, da se noben projekt iz proračuna ne bo ustavilo, podžupan pa dodal, se ne bo gradilo nobene investicije brez dokumentacije.
Direktor Mori je pojasnil, da je za izgradnjo vodovoda, ki poteka ob potoku bilo potrebno pridobiti služnost od države. Ta je prispela, sedaj jo je potrebno poslati odvetniku v Ljubljano, da potrdi podpis direktorja od MOP-a. Ko bo ta služnost pridobljena, bo potrebno vložiti na zemljiško knjigo zahtevek za vpis in potem se gre v pridobitev gradbenega dovoljenja.
Svetnik Markič je najprej omenil sprejemanje proračuna, ko se je razporejalo vsak tolar. Razume tudi, da pride včasih do zadev, ki jih ni mogoče predvideti vnaprej ( npr. točka 5), večina zadev iz predlaganega sklepa pa je takih, ki bi jih lahko planirali že s proračunom. Naknadno se je dodalo še dva predloga. Sklepa zato ne bo podprl.

Svetnika Radivoja Černeta je zanimalo, ali se je pridobilo dovoljenje za gradnjo vodovoda za Zagoro. Tri leta je bila ta investicija v proračunu, čeprav se je vedelo, da ni še vseh dovoljenj za gradnjo. Rebalans proračuna se sprejema za stvari, ki niso bile planirane. Zanimalo ga je tudi, kaj pomeni točka urejanje mestnega jedra.

Župan je odgovoril, da se včasih tudi med letom pridobi gradbeno dovoljenje za določene investicije, ki so v proračunu, čeprav bi bilo najbolje, da se v proračun piše investicije, ki že imajo pridobljeno gradbeno dovoljenje. Pri urejanju mestnega jedra se gre za urejanje fasad.

Svetnika Bruna Colavinija je zanimalo, ali je sedaj dovolj sredstev za dokončanje športnega parka Ložice.

Podžupan je odgovoril, da se je iz njihovih zahtev izvzelo klimatizacijo.

Svetnik Colavini je opozoril na napako pri obrazložitvi točk ad 5 in ad 6. Obenem ga je zanimalo, ali dobijo te štipendije tudi naši občani.

Župan je odgovoril, da imajo vsi možnost pridobiti štipendijo.

Svetnika Bevčarja je zanimal predlog za 1 mio SIT za odbojko.

Župan je odgovoril, da so ta sredstva izpadla pri pripravi proračuna, prireditev se je odvijala že v začetku leta.   
Svetnik Jereb je uvodoma povedal, da je že pri sprejemanju proračuna opozarjal na ne preveliko zadolževanje. Takrat se je črtalo tudi nekaj amandmajev. Sedaj pa so na mizi predlogi za še večja sredstva in še dva dodatna predloga, ki sta bila podana na sami seji. Že pri sprejemanju proračuna je omenil ureditev parkirišča v Ligu. Predračunska vrednost za tlakovanje z betonskimi osmicami  je znašala cca 7-8mio SIT. To je bilo predrago, zato se je predlagalo asfaltacijo in namenilo 2 mio SIT. Predlagal je, da bi se za ureditev odvodnjavanja in nabavo robnikov za ureditev dostopne poti nameni 1,5 mio SIT. 

Župan je povedal, da se je za Lig pridobilo tudi 4,8 mio SIT dodatnih sredstev.

Svetnik Jereb je odgovoril, da so ta sredstva namenjene za druge stvari. Govoril pa je o tem, da se pri gradnji nekaterih investicij vedno poišče najcenejšo varianto in potrebna sredstva zmanjša na minimum. Po drugi strani pa za nekatere druge zadeve sredstva niso problem.

Župan je odgovoril, da je v Ligu problem vgradnje betonskih osmic na parkirišču zaradi pluženja, zato se je predlagalo asfaltacijo.

Svetnik Jereb je nato odgovoril, da ravno zato, da se tam razbije monotonost asfalta predlaga dodatna sredstva v višini 1,5 mio SIT.

Svetnik Marijan Nanut je nato pojasnil njegov predlog za dodelitev sredstev za nakup najbolj nujne opreme za fitness. 

Svetnika Černeta je zanimalo, ali so sredstva namenjena samo za športni park Ložice ali tudi za Doblar.

Podžupan je pojasnil , da so v tem sredstva samo za Ložice, za Doblar pa so sredstva predvidena že v proračunu iz postavke za vzdrževanje igrišč.
Svetnik Ipavec je nato predlagal, da se pri drugi točki predlaganega sklepa doda še športni park Doblar.
Podžupan je odgovoril, da je oprema za Doblar že v nabavi in so sredstva za to že zagotovljena v proračunu.

Župan je nato razpravo zaključil in najprej dal na glasovanje vseh 9 točk iz predloga sklepa.

Svetniki so z večino glasov ( 13 ZA, 1 PROTI) sprejeli

S K L E P

o spremembah in dopolnitvah posameznih proračunskih postavk sprejetega proračuna Občine Kanal ob Soči za leto 2006

1.

Občinski svet sprejme na predlog župana sledeče  spremembe in dopolnitve posameznih proračunskih postavk v sprejetem proračunu Občine Kanal ob Soči:

1. Proračunska postavka 4140045 - povečanje ustanovnega kapitala HKS Vipava se ukine; izdatek je potrebno zabeležiti pravilno – v splošnem delu proračuna – račun finančnih terjatev in naložb, dana posojila in povečanje kapitalskih deležev, konto 4411.

2. Na proračunski postavki 4180260 - investicije in investicijsko vzdrževanje športnih objektov povečati sredstva na podkontu 431000-investicijski transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam v višini 1.696.000 SIT za dokup košev in ureditev igral v Športnem parku Ložice ter uskladiti preostanek izdatkov za investicijsko vzdrževanje (urejanje igrišč, montaža opreme)  za Športni park Doblar na podkonto 420500 – investicijsko vzdrževanje in izboljšave.

3. Prerazporediti sredstva v višini 5.000.000  iz proračunske postavke 4160050 - investicije v vodovode-rekonstrukcije na proračunsko postavko 5150030 –kontrola vode, vzdrževanje vodovodov v Režijskem obratu 

4. Zagotoviti delež sofinanciranja v višini  5.500.000 SIT za izvedbo aktivnosti za izboljšanje cestnega omrežja na območju SZ dela Severno Primorske regije za cestno infrastrukturo.

5. Za delovanje Centra za socialno delo  na proračunski postavki 4200040 je potrebno zagotoviti dodatna sredstva v višini 4.055.600. 

6. Na proračunski postavki 4140040 zagotoviti dodatna  sredstva za sofinanciranje delovanja in programov RRA in sicer:

· za dodelitev mednarodnih štipendij sredstva v višini 450.000 SIT,

· za obveščanje naročnikov o aktualnih javnih razpisih pa sredstva v višini 500.000 SIT. 

7. Povečati sredstva na proračunski postavki 4140120 – urejanje starega mestnega jedra Kanal za 1.000.000 SIT.

8. Na proračunski postavki 4060090 povečati proračunska sredstva za nakup računalnikov in programske opreme za 1.000.000 SIT. 

9. Povečati sredstva na postavki proračunski postavki 4180240 za 1.000.000 SIT za športno prireditev Slovenski pokal v odbojki.

Sklep velja takoj in se ga upošteva pri pripravi rebalansa proračuna Občine Kanal ob Soči za leto 2006.
Svetniki so nato sprejeli ( 12 ZA, 2 PROTI)

SKLEP

Lovski družini Kanal se nameni 1,2 mio SIT za obnovo koče na Srednjem.

Svetniki so sprejeli ( 13 ZA, 1 PROTI)

SKLEP

Odbojkarskemu klubu Salonit Anhovo Kanal se dodeli sredstva v višini 1,3 mio SIT za nakup fitness opreme.
Svetniki so sprejeli ( 14 ZA, 1 PROTI)

SKLEP

Nameni se 1,5 mio SIT za robnike in ureditev odvodnjavanja na parkirišču v Ligu – Marijino Celje. 
8. Informacija o voziščni konstrukciji občinskih cest in ocenjena vrednost investicije za sanacijo cestišča poškodovanega zaradi odvoza naplavin iz reke Soče.

Obrazložitev sta podala župan in podžupan.

Razprava:

Svetnik Černe je menil, da ceste verjetno niso bile zgrajene za tako obremenitev, vprašljiva pa je tudi kvaliteta izvedbe del, na kar je zadnjič opozarjal za investicijo v Desklah. Se pa strinja s predlogom župana.

Svetnik Colavini je glede omejitve tonaže menil, da bi s tem ovirali tudi domače privatnike. Strinja se, da je potrebno nekaj narediti na tem in predlagal, da se premisli glede tonaže, ker se na cesti Kanal – Avče lahko s tem ustavi tudi avtobus.

Podžupan je odgovoril, da upa, da bo ta akcija trajala kratek čas. 14 dni pred postavitvijo znakov o omejitvi, je tudi potrebno obvestiti policijo. Zadeva je pripravljena za 19.7.2006 in takrat mora biti pripravljena tudi policijska patrulja zaradi tehtanja vozil. Upati je, da bo potem tudi ministrstvo pripravljeno za pogovore. 
Svetnica Rahotinova je omenila obisk nekaterih ministrov na občini, zato je vprašala, ali so bili opozorjeni na to problematiko in kaj menijo o njej.

Župan je odgovoril, da se strinjajo glede sredstev, vendar o tej zadevi odločajo štiri ministrstva in sicer za finance, gospodarstvo, lokalno samoupravo in okolje in prostor. Najpomembnejše je ministrstvo za finance.
Svetnica Rahotinova je v nadaljevanju omenila, da se je na eni od sej govorilo tudi o privatnikih, ki vozijo ta material in vprašala ali ti prispevajo kaj občini.

Župan je odgovoril, da je koncesionar dolžan prazniti material iz jezer in to poveri raznim privatnikom. Občina od tega ne dobi nič sredstev, privatnik pa mora nekaj plačati koncesionarju.

Svetnik Šuligoj je povedal, da se strinja s svetnikom Colavinijem glede ceste Kanal – Avče. Pred časom se je na seji govorilo o ureditvi nekih izogibališč na tej cesti za kamione. Sedaj je gradnja na polovici, izogibališč pa ni. Zanimalo ga je, kdo je dolžan izvajati kontrolo nad tem.

Podžupan je omenil pogodbo in lokacijski načrt, kjer je bila predvidena ureditev vozišča do take mere, da bo prometno varno. Naredilo se je varovalne ograje. V študiji, ki je bila narejena, je bilo rečeno, da v kolikor bi izvajalec Primorje sam prišel do ugotovitve, da mora narediti izogibališča, potem mora sam izpeljati celoten postopek. Prometna varnost je otežena, ni pa tako ogrožena, da bi morali iti v razširitev. Tako mnenje je občina takrat dobila.
Svetnik Colavini je nato predlagal, da se cesto za kamione zapre v času, ko je na cesti avtobus.

Župan se je strinjal, da je tudi to nek predlog.

Svetnik Jereb je povedal, da se strinja, da bi koncesijski denar  moral biti dodeljen občini na tak način, da bi občina imela nekaj od tega. Če bi bil ta denar izven primerne porabe, bi lahko to bila dodatna sredstva za občino. Zanimalo pa ga je, kdaj so šla ta sredstva v primerno porabo in na podlagi česa. V občini se odvija gradnja ČHE Avče, poleg tega se na cestah vrši občasne odvoze naplavin iz Soče.  Zakon zahteva oziroma dovoljuje izdajo posebnih dovoljenj za izredne prevoze, kamor soada tako tonaža kot dimenzija vozil in tudi intenziteta prevozov. Na podlagi odločbe za izredni prevoz, ki jo izda upravljalec cest, se lahko definirajo pogoji ( odškodnina, vrnitev v prejšnje stanje). Škoda, da občina ni bila bolj dosledna pri sprejemanju lokacijskega načrta za ČHE Avče. 

Podžupan je odgovoril, da lokacijski načrt predvideva posege v času gradnje in po njej. Stanje na cesti pred gradnjo je bilo popisano, ob koncu gradnje bo tudi opravljen popis. Če se bo ugotovilo poškodbe, jih bo potrebno sanirati. Glede prevozov – tudi občina je bila sopodpisnica koncesijske pogodbe. Seng plačuje državi za vse negativne vplive. Zalomilo pa se je kmalu po tistem, ko se je izglasovalo zakon o umiku sredstev iz naslova koncesije za igralništvo izven primerne porabe. Država je zato poiskala denar drugje.

Župan je dodal, da se je takrat boril za sredstva iz koncesije iz igralništva in jih tudi dobil. Sedaj sta prikrajšani naša občina in občina Tolmin. Problem je v tem, ker smo dotirana občina. Nato je razpravo zaključil in predlagal svetnikom, da sprejmejo sklep o podpori županu o prizadevanjih za pridobitev koncesnine za izrabo vodnih virov izven primerne porabe.

Svetniki so nato soglasno sprejeli

SKLEP

Občinski svet Občine Kanal ob Soči podpira župana v prizadevanjih za pridobitev sredstev iz koncesnine za izrabo vodnih virov izven primerne porabe.

9. Vprašanja, predlogi in pobude občinskih svetnikov
Župan je svetnike seznanil, da bodo v nedeljo skoki in jim predstavil potek prireditve ter jih povabil na prireditev.

Povedal je tudi, da bo 15.7. potekala prireditev ob 100 obletnici železniške proge, kamor bodo vabljeni tudi svetniki. 

Naslednji dan 16.7. pa bo pobratenje z občino Sonino in prosil svetnike za polno udeležbo.

Svetnik Čufer je menil, da bi se bilo potrebno pogovoriti z društvi glede priprave daril. Naj se to naredi podobno, kot je to bilo narejeno v Italiji.

Župan je povedal, da so društva s tem že seznanjena. Vsa darila, ki jih je občina prejela v Soninu so razstavljena v vitrini TIC-a.

Svetnik Čufer je nato povedal, da še vedno teče in smrdi kanalizacija pod gasilskim domom v Kanalu.

Dir. Mori je povedal, da je o tem že obveščen vodja Režijskega obrata, ne ve pa, ali je že kaj bilo narejeno. Po njegovih informacijah je v potok speljana kanalizacija iz Grada. To je potrebno preveriti.

Svetnik Srečko Markič je vprašal, kako je z najemom kampa, ker ga o tem sprašujejo ljudje. Baje je bil oddan v najem brez javnega razpisa.

Dir. Mori je pojasnil, da je lastnik zemljišča SENG. Pogodba med občino in SENG-om je bila vedno sklenjena za eno leto. Ko se je zamenjal direktor na SENGu, je bil kamp dan v najem podjetju Delco. To podjetje ni funkcioniralo tako kot bi moralo, nastale so razne težave, med drugim tudi ni bila plačana najemnina podjetju SENG, zato je le-ta z njimi prekinil pogodbo. Potem je bila sklenjena pogodba med občino in SENG-om, vendar samo za najem kampa. Podjetje Delco je bilo nato izbrisano in ga ni več. V tem času je prišlo do rubeža in SENG je objekte že prodal, občina pa je nato dala kamp v upravljanje Turističnemu društvu Kanal, ker občina kot najemnica kampa lahko odda kamp nekomu samo v upravljanje. Občina je v kampu popravila ograjo, ga počistila in uredila nekatere druge zadeve. Trenutno teče postopek za pridobitev dovoljenja za delovanje kampa, ki ga izda upravna enota. Občina plača podjetju SENG letno najemnino za kamp v višini 200 EUR.
Župan je dodal, da je zemljišče, na katerem je postavljen bar last družine Blažič, ki je leta 1978 s krajevno skupnostjo naredilo zamenjavo tega zemljišča za zemljišče pod Lurdom, kjer je planirana lokacija za postavitev doma upokojencev.

Svetnica Marta Brelih, ki je tudi članica turističnega društva je povedala, da je kamp že obiskal inšpektor in obljubil odločbo.

Svetnik Boris Čufer je povedal, da je že na prejšnji seji opozoril, da je potrebno prekriti označevalno tablo za kamp, dokler ta ne začne delovati. Ljudje se jezijo, ker označevalne table so, kamp pa ne deluje.

Dir. Mori je odgovoril, da se je na to opozorilo turistično društvo.
Svetnica Brelihova je dodala, da je turistično društvo objavilo razpis za izvajanje del v kampu. Javila sta se dva kandidata, eden je bil nato izbran.

Svetnik Slavko Jereb je postavil dve vprašanji;

· zanima ga obratovalni čas TIC-a

· Kaj je z dopisom, ki ga je na občino že pred časom poslala zdravnica iz ambulante Deskle;

Župan je odgovoril, da je pisarna TIC-a odprta med tednom od 8,00 do 16,00 ure, ob sobotah in nedeljah pa od 10,00 ure do 17,00 ure. Naredilo se je razglednice, vendar jih TIC ne more prodajati, ker občina ni registrirana za tako dejavnost. Zanimanje za razglednice je veliko. Prospekte se daje brezplačno.

Podžupan je povedal, da je dopis zdravnice iz ambulante Deskle bil dostavljen na občino. V njem prosi za denarno pomoč pri nabavi dveh aparatur za hitrejšo preiskavo krvi v skupni vrednosti 1,5 mio SIT. Prošnja se je nekam založila, vendar je že govoril z zdravnico in jo prosil, da še enkrat pošlje kopijo dopisa na občino. V zvezi s tem je govoril tudi s predstavnico podjetja Salonit Anhovo, kamor je zdravnica tudi naslovila prošnjo za pomoč pri nabavi teh aparatur.
Svetnika Markiča je zanimalo, ali ne bi o tej prošnji moral sklepati občinski svet.

Podžupan je odgovoril, da se gre za sredstva v višini 1,5 mio SIT in verjetno bi res lahko o tem sklepal občinski svet.

Svetnica Lidija Rahotina je postavila več vprašanj, pobud in predlogov:

· Parcela, ki meji na zdravstveni dom Deskle je tako zanemarjena, da se po pripovedovanju ljudi tam že redijo kače, zato bi morali opozoriti oziroma prisiliti lastnika parcele, da jo počisti.

· Ali je TIC poleg projekta, na podlagi katerega je občina že prejela cca 4 mio SIT, pripravila še kakšen projekt za pridobitev sredstev iz evropskih skladov?
· Kaj nudi strankam TIC - kaj se dobi v TIC-u?

· Govori se, da je ob vikendih v TIC-u zaposlena še ena oseba.

· Kaj je z ureditvijo muzeja pustnih mask?

· V gradivu prejšnjih sej je videla, da se bodo morali krajani Anhovega odločiti ali bodo živeli v spodnjem delu Anhovega ali ne.

· Kaj je s hišo v Rodežu, katere lastnik je občina in katera hiša je to?

· Pred časom je občina dala v najem hišo na Kambreškem Slavici Bernik. Kako je sedaj s to zadevo? Najemnica tudi meni, da plačuje preveliko najemnino.

· V časopisu MOST je pisalo, da bo na Kontradi srečanje amaterskih gledališč. Kako to, da ni prišla v poštev skupina s Kambreškega?

· Ali je res, da je bila poslana na občino peticija, ki jo je podpisala skupina krajanov iz Deskel glede ureditve Srebrničevega trga v Desklah?

· Omenila je še rebalans proračuna in povedala, da če bodo sredstva, se bo vložilo predlog za ureditev javne razsvetljave na Vojkovi v Anhovem. Predračunska vrednost znaša cca 7 mio SIT. Predlagala je, da se to upošteva pri pripravi rebalansa, če bo kaj sredstev.

Župan je odgovoril, da se TIC največ ukvarja s prireditvami oziroma z organizacijo teh. Nudijo tudi informacijo glede prenočišč. Univerza v Kopru je zaprosila občino, če se lahko omogoči opravljanje prakse njihovi študentki. Občina ji bo nato dala neko denarno nagrado. Povedal je tudi, da obstaja možnost za pridobitev nekih sponzorskih sredstev, da se bo lahko odprlo in uredilo v stavbi TIC-a še neko sobo. Lahko bo to za predstavitev soške postrvi, lahko za razstavo fosilov, se še ne ve natančno.
Podžupan je glede vprašanja krajanov Anhovega pojasnil, da je prišlo verjetno do napačnega razumevanja. Prostorski akt, ki se sprejema bo opredeljeval usodo kraja, nikogar pa se ne bo sililo nikamor. V Rodežu se nahaja Šiferjeva hiša, ki je postala last občine. Streha hiše se je podrla že pred več leti, okolica je zaraščena, parcela obstaja. Sam Rodež je cona 00 in to območje bo namenjeno izrabi surovin. To hišo in zemljišče bo občina poskušala s Salonitom zamenjati za zemljišča v Desklah. Pogovori o tem potekajo.
Direktor Mori je pojasnil glede vprašanja najema hiše na Kambreškem in povedal, da naj bi se tam uredilo lastništvo zemljišča. To sedaj ureja odvetnica. V kolikor se bo šlo potem v prodajo hiše, bo o tem sklepal občinski svet. Najemnino za občinska stanovanja zaračunava podjetje DOM stanovanjsko gospodarstvo Nova Gorica, ki je upravitelj občinskih stanovanj.

Župan je nato še pojasnil, da je bil pred enim dnevom sestanek na občini z najemnikom občinskega stanovanja Srebrničem, kateri je največji dolžnik občine iz naslova neplačane najemnine in ga sedaj občina poskuša preseliti na Kambreško. Ta najemnik ne plačuje občini ne vodarine in ne stanovanja. Če ga občina deložira, lahko pristane tudi na cesti.

Kar se tiče srečanja amaterskih gledališč na Kontradi je povedal, da občina ni prireditelj tega srečanja in zato to ni stvar občine.

Podžupan Kralj je glede peticije povedal, da je o njej slišal že dvakrat, vendar o njej ne ve nič. Ve le o pisni pritožbi dveh krajanov zaradi parcelne meje, ki je že bila poslana v Ljubljano. Če peticija obstaja naj se jo prinese na občino.

Župan je dodal, da so bili v Desklah veliki problemi. Ljudi je najbolj razburil posek tistih lip. Se bo pa po končanju gradnje tam posadilo druga drevesa.

Svetnik Marijan Nanut je vprašal, ali je označevalna tabla na stavbi TIc-a, da bodo ljudje vedeli, kje se dobi informacije.

Župan je odgovoril, da spomeniško varstvo ni dovolilo postavitev table na sam objekt, so pa že naročene označevalne table, ki se jih bo postavilo drugam.

Svetnik Bavdaž je vprašal, kdaj se bo pokrpalo luknje na cesti.

Svetnik Pertovt je pojasnil, da se je krpanje cest zalomilo v vasi Testeni, ko je lastnik ene hiše trdil, da se je posegalo v njegovo zemljišče. Pritožil se je direktorju cestnega podjetja, kateri je ukazal brez vednosti delovodje umakniti vse stroje iz te lokacije na drugo lokacijo. Kasneje se je izkazalo, da to ni tako in sedaj se bo cesto pokrpalo, ko bodo delavci cestnega podjetja končali delo drugje.
Podžupan je svetnikom pojasnil, da bi se naslednji dan morala začeti asfaltacija ceste v novem naselju v Ročinju. Potem so se začele pritožbe nekaterih stanovalcev, ugotovilo se je, da tisti lastniki hiš takrat niso plačali niti komunalnega prispevka in da je tudi sama cesta, ki so jo takrat lastniki sami zgradili, bila narejena provizorično. Trasa ceste ni bila usklajena med mejaši.  Sedaj bo najprej potrebno narediti traso in veliko podpornih zidov, ker je sedanja trasa potegnjena v hrib in narejena v škodo lastnikov zemljišč. Zaenkrat se je ta dela ustavilo.

Svetnika Čuferja je zanimalo, kdo dela cesto na Log. Tam je en del ceste betonski in sedaj se ga uničuje s kamioni. Slišal je tudi, da se jo bo delalo po odsekih. Predvsem pa je hotel opozoriti na škodo, ki se jo dela na betonskem delu ceste.

Župan je odgovoril, da je za ureditev te ceste namenjeno 10 mio SIT.

Svetnika Černeta je zanimalo, ali so že podeljena sredstva za šport, kulturo, humanitar in turizem.

Župan je odgovoril, da je že podpisal pogodbe za kulturo in turizem, za ostali dve področji pa bo v kratkem.

Seja je bila snemana in zaključena ob 19,30 uri.
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